
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 
     

Prot. 000543/IV.6                   Brisighella, 08/02/2023 

 

VERBALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA TRASPORTO E SERVIZI USCITE 

DIDATTICHE A.S. 2022/23- CIG ZA7393A322 

 

Il giorno 08 febbraio 2023 alle ore 10.30 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Nicoletta Paterni, 

coadiuvato dal Dsga Mariagrazia Montevecchi, presso i locali della Presidenza procede 

all’esame delle offerte pervenute a seguito dell’avviso pubblico per l’affidamento dei servizi di 

uscite didattiche (pacchetto) dell’intero anno scolastico,  

CIG ZA7393A322. 

Non è stata nominata alcuna Commissione Tecnica in quanto il servizio viene affidato con il 

criterio del minor prezzo ed è pervenuta una unica offerta. 

 

Premesso che, con determinazione dello scrivente data 04 gennaio 2023 – prot. 000021/IV.6 

- è stato autorizzato l’avvio dell’indagine di mercato mediante avviso pubblico con 

l’applicazione del criterio del prezzo più basso sulla complessiva fornitura del servizio, alle ore 

12.00 del 07/02/2023, data ultima per la presentazione delle offerte, sono pervenuti i seguenti 

plichi: 

- B.T.A. Brasini di Brasini Federico s.a.s. di Lugo – Prot. 0000519/IV.6 del 07 febbraio 

2023; 

 

Si procede alle verifiche della documentazione ricevuta. 

 
1) L’offerta di B.T.A. Brasini s.a.s.   è pervenuta in tempo utile alle ore 10,16 del 7 febbraio 

2023.  

Si procede all’esame della documentazione amministrativa che risulta conforme a quanto 

richiesto all’art. 6 dell’avviso.  

Si prosegue con l’esame della offerta tecnica che risulta conforme ai requisiti richiesti come si 

evince dall’allegato Modello B debitamente compilato e sottoscritto dal Legale rappresentante;  

 

 
Si procede con la verifica dell’allegato C  “Offerta economica”  

2) L’offerta di  B.T.A. Brasini s.a.s.  contiene oltre al Modulo C – Offerta Economica -sul quale 

sono indicati i costi per ogni uscita didattica richiesta per un costo complessivo di € 22.143,00 

IVA esclusa anche una scheda dettagliata per ogni viaggio di istruzione richiesto. 

Si prende atto che l’offerta tecnica, l’offerta economica e la documentazione amministrativa 

ricevute sono conformi a quanto richiesto nell’indagine esplorativa tramite avviso pubblico. 

 

 
ATTESO che: 

- il criterio da adottare per l’aggiudicazione della fornitura è quello dell’affidamento alla 

ditta che presenta l’offerta con il miglio prezzo, anche in presenza di una unica offerta; 

- i prezzi complessivi offerti dalla agenzia ammessa alla gara in argomento, sono i 

seguenti: 

-  

ditta IVA esclusa 

B.T.A. Brasini sas 22.143,00 

 

RILEVATO che il prezzo complessivo offerto dalla agenzia“ B.T.A BRASINI” s.a.s. di Lugo (RA) 

risulta adeguato ai prezzi medi di mercato; 

mailto:raic80700a@istruzione.it


 

RITENUTO di poter procedere alla relativa aggiudicazione provvisoria 

DETERMINA 

L’assegnazione provvisoria dei servizi richiesti alla AGENZIA VIAGGI B.T.A. BRASINI SAS di 

LUGO per un costo complessivo di € 22.214,60 (compresa IVA di € 71,50) previa verifica dei 

requisiti contributivi e controllo delle dichiarazioni rese. 

Alle ore 12,00 del 8 febbraio 2023 viene dichiarata chiusa la procedura di esame delle offerte 

pervenute. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE         
 Dott.ssa Nicoletta         
 Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice 
 Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 


		2023-02-13T08:52:45+0100




